2025年 9 月 28 日

取引先および関係者各位

株式会社エクシート代表取締役 出口淳

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社における個人情報保護方針の一部を下記のとおり変更いたしましたので、謹んでご通知申
し上げます。今後とも変わらぬお付き合いを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、本変更は 2025 年 9 月 29 日（月）より有効とさせていただきます。

変更前 変更後
２．収集する個人情報
当社への電話、書面、web サイト、メール（LINE など SNS
媒体含む）によるお問い合わせや連絡、名刺交換、公開情報
（インターネット上も含む）、その他情報提供サービスを利用
して、個人情報と法人情報を収集します。取得情報は、氏名や
電話番号など特定の個人や会社を識別できるもの、さらに他
の情報と照合して比較的容易に個人を特定できるものとしま
す。
またマーケティング活動のために、インターネット技術の
Cookie を用いたオンライン行動情報を取得します。

２. 収集する個人情報の範囲

当社は、お問い合わせ、EC サイト、人的コミュニケーショ
ン、名刺交換、Web サイト、電子メール（LINE 等 SNS を含
む）、書面、防犯や監視カメラ映像データ等を通じて、以下のよ
うな個人情報を取得します。

• 氏名、住所、電話番号、メールアドレスなど、特定の個人
を識別できる情報

• 他の情報と照合することで特定の個人を識別できる可能性
のある情報

• 採用応募時の履歴書・職務経歴書等に含まれる情報

• Cookie 等を利用したWeb 上での行動履歴（閲覧ページ、メ
ール開封、リンククリックなどのオンライン行動情報（個
人情報と組み合わせる場合あり））

• 顧客からの委託に基づき、ダイレクトメール発送代行や
BPO 業務の遂行に必要な個人情報

３．利用目的
個人情報（取得した Cookie 情報を含む）を以下の目的のため
に利用します。

商品やサービスに関する情報提供、販売（商談・契約含む）、
納品、サポート（未契約者からの問い合わせ対応も含む）の
ため
アンケート、キャンペーン、セミナー、イベント（展示会含
む）、ポイントサービス、電話やオンライン面談での調査、ア
フィリエイトのご案内や申込みのため
当社グループ企業や組織（株式会社ディコミュニケーション
ズ、株式会社 Junbee）、または第３者からの商品案内・勧誘
（職業・不動産・保険・金融含む）などのため
当社や当社グループ施設内に訪問者の入退室管理のため
ユーザーのオンライン行動履歴（アクセス解析や統計情報含
む）マーケティングや販売活動のため
メールマガジンや LINE など SNS からの案内勧誘、web 広告
の利用のため
採用活動の案内・応募エントリー
閲覧者の人気ページの判断のため
人材事業に関する職業情報の広告のため

３. 利用目的

当社は、取得した個人情報を以下の目的で利用いたします。
• 商品・サービスに関する情報提供、販売、契約、納品、サ

ポート対応

• お問い合わせ対応（未契約者を含む）

• 各種キャンペーン、アンケート、セミナー、展示会等の案内
と運営

• グループ企業または組織（株式会社ディコミュニケーショ
ンズ、エスパス協同組合、Junbee）による商品・サービス
案内

• ご本人の同意を得た場合に限り、第三者の商品案内・広
告・勧誘

• 入退室管理等のセキュリティ対応

• Web サイト利用履歴等のアクセス解析、マーケティング施
策の改善

• メールマガジン、広報誌、ダイレクトメール、LINE 等 SNS
での情報配信、Web広告の配信

• 採用選考および内定通知を含む入社手続き、将来の採用活
動への参考

• 人材紹介・職業情報広告に関する情報提供

• 顧客から委託されたダイレクトメール発送代行及び BPO 業
務の遂行

• 防犯・事故防止および施設の安全管理

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社エクシート 管理部

TEL 050-1791-0764